ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.01.2024 г. Красноярск № 57-п

Об утверждении распределения в 2024 году субсидий бюджетам
муниципальных образований Красноярского края на реализацию
мероприятий регионального проекта «Безопасность дорожного движения»
государственной программы Красноярского края «Развитие транспортной
системы»

В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края,
постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 510-п
«Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие
транспортной системы», постановлением Правительства Красноярского края
от 20.04.2020 № 250-п «Об утверждении Порядков предоставления
и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований
Красноярского края в рамках реализации мероприятий подпрограммы
«Региональные проекты в области дорожного хозяйства и повышения
безопасности дорожного движения, реализуемые в рамках национальных
проектов» государственной программы Красноярского края «Развитие
транспортной системы», учитывая протоколы очных заседаний конкурсной
комиссии по подготовке предложений о распределении субсидий бюджетам
муниципальных образований на финансирование мероприятий,
предусмотренных приложениями к подпрограммам «Дороги Красноярья»
и «Региональные проекты в области дорожного хозяйства и повышения
безопасности дорожного движения, реализуемые в рамках национальных
проектов» государственной программы Красноярского края «Развитие
транспортной системы», от 08.12.2023 № 6, 7, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить распределение в 2024 году субсидий бюджетам
муниципальных образований Красноярского края на обустройство участков
улично-дорожной сети вблизи образовательных организаций для обеспечения
безопасности дорожного движения за счет средств дорожного фонда
Красноярского края согласно приложению № 1.

2. Утвердить распределение в 2024 году субсидий бюджетам
муниципальных образований Красноярского края на реализацию мероприятий,
направленных на повышение безопасности дорожного движения, за счет
средств дорожного фонда Красноярского края согласно приложению № 2.

2

3. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем
его официального опубликования.

о /  ОТДЕЛ Х°
и х 1 ПО РАБОТЕ

С АКТАМИ

лняющий обязанности
седателя Правительства края JI.H. Шорохов

http://www.zakon.krskstate.ru

Приложение № 1
к постановлению Правительства
Красноярского края
от 26.01.2024 № 57-п

Распределение в 2024 году субсидий бюджетам муниципальных образований
Красноярского края на обустройство участков улично-дорожной сети вблизи

образовательных организаций для обеспечения безопасности дорожного
движения за счет средств дорожного фонда Красноярского края

(тыс. рублей)
№
п/п

Наименование муниципального образования Сумма

1 2 3
городские округа

1 город Ачинск 4 187,4
2 город Енисейск 2 157,1
3 город Лесосибирск 2 119,2
4 город Назарово 1 425,4
5 город Сосновоборск 10 933,6

городские поселения
6 город Иланский Иланского района 295,0
7 город Кодинск Кежемского района 2 500,0
8 город Ужур Ужурского района 857,1
9 поселок Нижний Ингаш Нижнеингашского района 253,0

сельские поселения
10 Богучанский сельсовет Богучанского района 272,2

Итого 25 000,0

Приложение № 2
к постановлению Правительства
Красноярского края
от 26.01.2024 № 57-п

Распределение в 2024 году субсидий бюджетам муниципальных
образований Красноярского края на реализацию мероприятий,

направленных на повышение безопасности дорожного движения,
за счет средств дорожного фонда Красноярского края

(тыс. рублей)
№
п/п

Наименование муниципального образования Сумма

1 2 3
городские округа

1 город Ачинск 17 411,3
2 город Канск 3 124,6
3 город Енисейск 352,1
4 город Лесосибирск 1 366,6
5 город Назарово 181,1
6 город Сосновоборск 11 017,0
7 город Шарыпово 443,2
8 ЗАТО город Железногорск 465,5
9 ЗАТО город Зеленогорск 1 387,8

муниципальные округа
10 Тюхтетский муниципальный округ 380,0

городские округа
И город ДудинкаТаймырского Долгано-Ненецкого

муниципального района
848,3

12 город Иланский Иланского района 899,1
13 город Кодинск Кежемского района 2 599,8
14 город Ужур Ужурского района 1 505,4
15 поселок Балахта Балахтинского района 1 785,5
16 поселок Подтесово Енисейского района 247,5
17 поселок Нижний Ингаш Нижнеингашского района 372,0
18 поселок Нижняя Пойма Нижнеингашского района 1 203,0

сельские поселения
19 Абанский сельсовет Абанского района 1 980,0
20 Ангарский сельсовет Богучанского района 731,8
21 Ирбейский сельсовет Ирбейского района 1 514,3
22 Казачинский сельсовет Казачинского района 184,1

Итого 50 000,0